LXXIII. Jul. Quod ergo a veritate defunderis<sup>4</sup>, quod fugaris, causæ fecit deformitas quam tueris. Cæterum si ad Catholicos transire velles, quanto tute<sup>5</sup>, id quod nos asserimus, elegantius exsequeris et plenus.

Aug. O frontem linguatam, mentemque cæcatam! Itane vero catholici non sunt, quibus inhæreo in hujus fidei societate, quam contra tua vana dicta et maledicta defendo? Catholici non sunt, ut alios taceam, eosdemque repetam, Irenæus, Cyprianus, Hilarius, Ambrosius, Gregorius, Basilus, Joannes Constantinopolitanus; et catholici sunt Pelagius, Coelestius, Julianus? Aude dicere ista, si potes. Quod si non audes, cur non potius ad hos, a quibus ego non recedo, tu redis? Cur me admones, ut ad Catholicos transeam? Ecce catholica lumina, oculos aperi: tu ad istos transi, quibus calumniaris in me; et continuo te compesces atque obmutescas a me.

LXXIV. Jul. Quamvis non audeam pronuntiare, ingenio te affectum acri et vigili, cujus in electione suscipiendi negotii video tam tardum ac deforme iudicium.

Aug. Dic tardi ingenio unde nascuntur: neque enim talis est Adam factus: qui non vis per ejus

<sup>1</sup> Verbum, *jubemur*, ex manuscriptis restitutum.

<sup>2</sup> Apud Vignierium: *Quomodo est ergo bonum, quæ pervenire conatur ad malum? Quomodo est nostrum bonum, quæ nos ad malum compellit? Sanandum est*, etc. M.

<sup>3</sup> Apud Vignierium, *iniquitate et impietate laudandum*. M.

<sup>4</sup> Sic MSS. At editi, *prorsus*.

<sup>5</sup> Ad oram Port. MS., *diffunderis*.

<sup>6</sup> Vignierius, tu. At MSS., *tute*.

peccata in deterius humanam mutatam fuisse naturam; et hoc ad omnia vitia quæ patiuntur, obesse nascentibus <sup>1</sup>.

LXXV. JUL. Si enim, incolumissima fide, scholarum more ad ostendendas tantummodo eruditionis lux vires, ea tentares quæ sunt invicta concutere; finito tamen certaminis ludicio, his quibus obloquebaris palma daturus; probarem litterarum studium, sed irreligiosum castigarem exemplum. Porro cum dogma nec verisimilitudinis corrupto saltem colore perfusum, quod nullis legis testimoniis (quippe nunquam rationi præjudicantibus) potestis tueri, et hoc tamen impietate sua horrens, stultitia jacens, nusquam nisi inter inguina voluntatum <sup>2</sup>, honestate, disputatione, sacraque lege confossum, turpissima obstinatione seceris; consequitur ex tribus unum, ut aut plumbei ad intelligendum acuminis, aut malefici illius quod Manichæorum mysteriis teneri, fando accepimus, cætenas, aut utrumque simul perpeti judicaris.